
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

   
РЕШЕНИЕ 

            
      

31 октября 2017 года №04/04 - РСД 
   
О депутатском запросе об уточнении 
месторасположения земельного участка 
по адресу Болотниковская ул., вл. 48, 
включенного в адресный перечень 
земельных участков, предназначенных 
для строительства «стартовых» 
многоквартирных домов по Программе 
реновации жилищного фонда в г. Москве 
 

В соответствии со статьей 6 Закона города Москвы от 25 ноября 2009 №9 
«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 
должности в городе Москве» (с изменениями на 15 февраля 2017 года), статьей 
9 Устава муниципального округа Зюзино в городе Москве Совет депутатов 
муниципального округа Зюзино в городе Москве решил: 

1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального 
округа Зюзино в городе Москве Янкаускаса К.С. об уточнении 
месторасположения земельного участка по адресу Болотниковская ул., вл. 48, 
включенного в адресный перечень земельных участков, предназначенных для 
строительства «стартовых» многоквартирных домов по Программе реновации 
жилищного фонда в г. Москве в адрес Заместителя Мэра Москвы в 
Правительстве Москвы по вопросам градостроительной политики и 
строительства Хуснуллина М.Ш. депутатским запросом (приложение).  

2. Направить депутатский запрос в адрес Заместителя Мэра Москвы в 
Правительстве Москвы по вопросам градостроительной политики и 
строительства Хуснуллина М.Ш.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального округа Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в городе 
Москве Замятина А.А. 

  
 
 
Глава муниципального округа Зюзино                                  Щербаков В.М. 
   
 
  
 
 
 



 
Приложение   
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Зюзино 
от 31.10.2017 года №04/04  -РСД 

 
ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС 

Рассмотрен  на внеочередном заседании  
Совета депутатов от 31.10.2017     
                                                                     

Заместителю Мэра Москвы  
в Правительстве Москвы по вопросам  

градостроительной политики и строительства  
Хуснуллину М.Ш. 

  
 
                                           Уважаемый Марат Шакирзянович! 
 
 
 

26 сентября нынешнего года постановлением Правительства Москвы 
№708-ПП был утвержден Адресный перечень кварталов (территорий), в 
границах которых расположены существующие или подлежащие образованию 
земельные участки, предназначенные для проектирования и строительства в 
течение 2017-2021 годов «стартовых» многоквартирных домов, 
обеспечивающих «волновое переселение» граждан в целях реализации 
Программы реновации жилищного фонда в городе Москве. Согласно данному 
перечню по адресу район Зюзино, квартал 36, Болотниковская ул., вл. 48 
предлагается проектирование и строительство «стартового» многоквартирного 
дома для обеспечения «волнового переселения» граждан в течение 2020 - 2021 
годов. 

На официальном сайте Правительства Москвы в разделе «Московский 
стандарт реновации» (постоянный адрес в сети Интернет - 
https://www.mos.ru/city/projects/renovation/) на интерактивной карте земельный 
участок по адресу квартал 36, Болотниковская ул., вл. 48 отмечен вблизи 
жилого дома по адресу Болотниковская ул., д. 40, корп. 5. Место, где отмечен 
указанный участок, расположено на территории Природного комплекса ПК № 
42-ЮЗАО, предложенного согласно Закону города Москвы от 05.05.2010 г. № 
17 «О Генеральном плане города Москвы» к созданию особо охраняемой 
природной территории (ООПТ) регионального значения «Ландшафтный 
заказник "Долина реки Котловки"». В соответствии с частью 7 статьи 14 Закона 
города Москвы от 26 сентября 2001 года N 48 «Об особо охраняемых 
природных территориях в городе Москве» на территории ООПТ разрешается 
размещение объектов капитального строительства исключительно в 
физкультурно-оздоровительных, спортивных, эколого-просветительских и 
рекреационных целях.  
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В связи с вышеизложенным прошу Вас предоставить уточненное 

графическое расположение земельного участка (на карте квартала) по адресу 
район Зюзино, квартал 36, Болотниковская ул., вл. 48, на котором согласно 
постановлению Правительства Москвы от 26 сентября 2017 г. №708-ПП 
предлагается проектирование и строительство «стартового» многоквартирного 
дома для обеспечения «волнового переселения» граждан в течение 2020 - 2021 
годов. 

     
Копия решения Совета депутатов о признании данного обращения 

депутатским запросом прилагается. 
 
 
Депутат  Совета депутатов 
муниципального округа                                                               
Зюзино в городе Москве                                               К.С. Янкаускас  

 


